
Finanzi.arto
dall'Unione europ,ea
Nif?xtGeneratio:nEL!

Olltm:dlffr4' tltJ/t#d:mtiroruf
ti! d:riQ·l&T(,{i,

Itaììadomanì«:,

Ministero dell'istruzione e del merito
ISTITUTOCOMPRENSIVOMANGONE- GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1o Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003@istruzione.it
PECcsic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc. C51C851003

Ai Sigg Docenti
AI Sito WEB

All'Albo

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA COMPONENTI GRUPPO
DI LAVORO- TEAM COMUNITA' DI PRATICHE PER L'APPRENDIMENTO
ALL'INTERNO DEL PROGETTO PNRR

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1Potenziamento dell 'offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università Investimento a linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico": Formazione del personale scolastico
per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - avviso M4C1I2.1-2023-1222

TITOLO DEL PROGETTO: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

Codice Nazionale Progetto: M4CII2.1-2023-1222-P-41418

CUP: J24D23002730006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Protocollo 0005503/2024 del 05/06/202411:54:41



VISTO l'articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: "le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano
espressamente autorizzati.

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
"Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione";

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell'art. 45 del D.1. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali Econtributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL)del Comparto Scuola;

VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
fiscale, previdenziale e assistenziale;

natura

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE)2021/1060 del Parlamento europeo e del Consigliodel 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesasociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFINdel 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota l T161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -Istruzione e Ricerca
- Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
-Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI.RegistroDecreti. R.
000066, recante "Riparto delle risorse per l'investimento Missione 4: Istruzione E Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento a linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione



digitale per il personale scolastico": Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - avvisoM4ClI2.1-2023-1222 ";

VISTO l'atto di concessione prot. n02691 del 18 marzo 2024 che costituisce formale autorizzazione
all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di "TEAM - COMUNITA' DI PRATICHEPER
L'APPRENDIMENTO"per la corretta esecuzionedel progetto in oggetto;

ATTESAla necessità di procedere all'individuazione di tali figure;

VISTO l' Awiso prot. n. 4853 del 20 maggio 2024 rivolto al personale interno per il reclutamento dei
Componenti i gruppi di lavoro per la realizzazione del Progetto PNRRindicato in oggetto;

VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature relative all'Avviso interno
prot. n. 4853 del 20 maggio 2024 ;

DECRETA

l'approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web istituzionale della seguente
graduatoria PROVVISORIA per la selezione del GRUPPO DI LAVORO- TEAM COMUNITA' DI
PRATICHEPERL'APPRENDIMENTO

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO

VALENTINI GABRIELLA 61
NOT ARIANNE ILDE MARIA 43
MAURO MASSIMO 36

Eventuali reclami avverso la presente graduatoria potranno essere presentati entro CINQUE giorm
dalla pubblicazione del presente decreto.

Scaduto il termine per eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva.

Mangone, 05 giugno 2024


